
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 61Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA DE JULGAMENTO - JULGADORIA
PROCESSO: 372017510001120-0 – CERAT BELÉM
INTERESSADO: SUPLEMENTOS EXPRESS COMÉRCIO DE SUPLEMEN-
TOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.536.476-6
CNPJ: 26.106.334/0001-38
No processo em epígrafe, registramos a existência de erro de digitação no 
julgamento de primeira instância realizado em 26/07/2019, com ciência 
postal ocorrida em 08/08/2019, cuja incorreção retifi camos de ofício, com 
base no parágrafo 5º do artigo 29 de Lei nº 6.182/1998, que assim deter-
mina: “as inexatidões materiais devidas a lapso manifesto e os erros de 
escrita ou de cálculos existentes na decisão poderão ser corrigidos de ofício 
ou a requerimento do sujeito passivo”, como segue:
No item III. CONCLUSÃO / JULGAMENTO
ONDE SE LÊ:
DECLARAR INDEVIDO o crédito tributário (…)
LEIA-SE:
DECLARAR DEVIDO o crédito tributário (...)
Belém (PA), 22 de janeiro de 2020.
EDMUNDO M. G. REICHELT JR.
Secretário-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

Protocolo: 516701
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TAC Nº 057/2018/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 34092 de 17/01/2020, sob o número do 
Protocolo: 515547
ONDE SE LÊ: Termo Aditivo: 1º
LEIA-SE: Termo Aditivo: 3º
ONDE SE LÊ: Consultoria Jurídica nº 759/2019
LEIA-SE: Consultoria Jurídica nº 795/2019
ONDE SE LÊ: CNPJ nº 29.860.572/0001-22
LEIA-SE: CNPJ nº 08.811.324/0001-11

Protocolo: 516941

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº159, 22 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/41606.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Admi-
nistrador, Matricula nº3340600/2 , portador do CPF nº 194.462.092-34,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais ), para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês 
de janeiro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 516902

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto 
no art. 1, inciso III, alínea “f” da PORTARIA Sefa no 451, de 13 de feve-
reiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de 
Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 144 de 20 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 
1/2  diárias ao servidor MAURO AIRTON MOURA DE LIMA PONTES, nº 
0512856001, FISCAL-C, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E 
ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de realizar verifi cação de 
denuncias de desvio de cargas, no período de 21.01.2020 a 23.01.2020, 
trecho Belém - Santarém - Belém.
PORTARIA Nº 146 de 20 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 1/2 diárias 
ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, nº 0324805401, 
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, conduzir 
servidores que irão realizar visita técnica, dia 21.01.2020, trecho Belém/ 
Paragominas/ Belém.
PORTARIA Nº 148 de 21 de janeiro de 2020. TORNAR SEM EFEITO 
a PORTARIA Nº 1503 de 25/09/2019, que concedeu 1 e 1/2 (uma e 
meia) diárias, no período de 07.10.2019 a 08.10.2019 ao servidor 
CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO, nº 03311368/2, AUDITOR -C, 
lotado na COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES 
CONTRIBUINTES, por motivo de não realização da viagem.

PORTARIA Nº 149 de 21 de janeiro de 2020. TORNAR SEM EFEITO 
a PORTARIA Nº 1906 de 14/11/2019, que concedeu 2 e 1/2 (duas e 
meia) diárias, no período de 20.11.2019 a 22.11.2019 ao servidor GILVÃ 
PINHEIRO RIBEIRO, nº 05858038/1, AUDITOR-B, lotado na DIRETORIA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, por motivo de não realização da viagem.
PORTARIA Nº 151 de 21 de janeiro de 2020.AUTORIZAR 1/2 diária 
ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, 
objetivo de participar da reunião com as Indústrias de Alimentos do Norte/
Nordeste do Pará, em cidade de Castanhal, dia 22.01.2020, trecho Belém 
- Castanhal - Belém.
PORTARIA Nº 152 de 22 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 1/2  diária 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, 
AUDITOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de realizar fi scalização e controle de 
mercadorias em trânsito, dia 31.01.2020, trecho Belém/ Marabá/ Belém.
PORTARIA Nº 153 de 22 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 8 e 1/2  
diárias a servidora MARIA FATIMA BARBOSA, nº 0004841001, FISCAL -C, 
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BREVES, objetivo de realizar serviços de fi scalização e atendimento no 
município de Portel, período de 23.01.2020 a 31.01.2020, trecho Breves/ 
Portel/ Breves.
PORTARIA Nº 154 de 22 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 8 e 
1/2  diárias a servidora MARLISE MARIA CAMPOS SALES FURTADO, nº 
0324525001, OPERADOR MICROGRAFICO, lotada na COORDENAÇÃO 
EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de 
dar apoio a equipe de fi scalização na realização de trabalhos no município 
de Portel, período de 23.01.2020 a 31.01.2020, trecho Breves/ Portel/ 
Breves.

Protocolo: 516759

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O  COORDENADOR  FAZENDÁRIO EM EXERCICIO DA CERAT – MARITUBA,  
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS  desta Secretaria de Estado da 
Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da empresa 
abaixo relacionada, que foi  lavrado contra a mesma o  AUTO DE INFRA-
ÇÃO(S) E NOTIFICAÇÃO (S) FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE   DE TER-
MO (s) DE APREENSÃO E DEPÓSITO(S) - fi cando a mesma  NOTIFICA  no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da publicação 
deste edital, a recolher o  crédito  tributário correspondente ou impug-
nar  o Auto  de Infração junto a esta Coordenação, situada à Rodovia BR 
316, km 13, s/n, ressaltando que fi ndo o prazo, sujeita-se-ão à cobran-
ça executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n° 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078 de 28 de 
dezembro de 2007.
 

I.E/CNPJ/CPF AINF T.A.D. RAZÃO SOCIAL

15.392.700-3 372018510000495-2 52018510000624 PHARMA DISTRIBUIDORA LTDA EM RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL

Marituba, 22/ 01 /2020
MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS
Coordenador  Fazendário em Exercício
CERAT - Marituba

Protocolo: 516859
NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL

PROCESSO/AINF Nº : 012018510000606-8
ORDEM DE SERVIÇO : 012018820000119-4
SUJEITO PASSIVO : ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.366.351-0
Através da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo, acima identifi ca-
do, cientifi cado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : RAFAEL CARLOS CAMERA
MATRÍCULA: 0591495501

Protocolo: 516852
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO TARF - CERAT ALTAMIRA

O Ilustríssimo Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Alta-
mira, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, pelo presente instru-
mento intimado da decisão de Julgamento, nos termos dos arts. 13, 14 da 
Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AINF DECISÃO

15.327215-5 - CENTRO AUTOMOTI-
VO CIDADE LUZ LTDA 102012510000266-1 2ª CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO TARF - 

RECURSO  Nº 11254 - DE OFÍCIO -  NULO

MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
COORDENADOR  DA CERAT ALTAMIRA

Protocolo: 516692


